平成２４年９月１４日

淀川水系流域委員会
地域委員会委員各位
専門家委員会委員各位

淀川水系現地視察のご案内

拝啓

時下、ますますご健勝のことと、お喜び申しあげます。

日頃は、淀川水系流域委員会の活動にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
先日開催されました、第１回地域委員会において、委員各位の理解を一層深めるために現地視察の

機会を設けることの議論がなされました。
これを受け、河川整備計画の進捗状況の点検に意見を述べるにあたり、より一層理解を深めること

を目的に、下記の通り現地視察を実施することといたしました。ご多忙中甚だ恐縮ではございますが、

万障お繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようお願い申しあげます。

敬具
記

１．日  時   平成２４年１１月１日（木）午後１２時００分ＪＲ京都駅集合
                        又は午後１２時５０分ＪＲ石山駅集合
                        午後１７時３０分ＪＲ京都駅解散
２．視察箇所   瀬田川洗堰 → 天ヶ瀬ダム → 塔の島地区改修 → 巨椋池
          → 三川合流点 → 桂川下流部改修、大下津地区引堤

  ３．対  象     淀川水系流域委員会地域委員会、専門家委員会委員の各委員。

  ４．参加申込   ご出席の有無につきましては誠にお手数ながら、平成２４年１０月１２日（金）

までに別紙様式に氏名、集合場所をご記入の上、事務局（近畿地方整備局河川

計画課成宮または宮崎）まで返信いただきますようお願いします。

※集合場所（ＪＲ京都駅またはＪＲ石山駅）から解散場所（ＪＲ京都駅）までの道中は、近畿地方整備局のマイクロバ

スに乗車していただき、ご案内いたします。

事務局

                          近畿地方整備局 河川部
                          河川計画課 成宮、宮崎

〒540－8586
      大阪市中央区大手前１丁目５－４４
    大阪合同庁舎第１号館
     TEL:06－6942－1141

FAX:06－6949－0865

淀川水系流域委員会地域委員会

第2回委員会（H24.10.17）

参考資料－５

Ａ：瀬田川洗堰(13:20～13:50)→Ｂ：天ヶ瀬ダム(14:30～15:00)→
Ｃ：塔の島(15:10～15:30)→車中巨椋池→Ｄ：三川合流(16:00～16:10)→Ｃ：塔の島(15:10 15:30)→車中巨椋池→Ｄ：三川合流(16:00 16:10)→
Ｅ：桂川下流掘削(16:15～16:25)→Ｆ：大下津地区引堤(16:30～16:40)